

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om tipning

[af Ellemann-Jensen (V) m. fl.]

Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 31. maj 1978

Udvalget har efter 2. behandling atter behandlet lovforslaget i et møde. I forbindelse hermed har ministeren for skatter og afgifter i samråd besvaret en række spørgsmål. Udvalget har modtaget mundtlige henvendelser fra Dansk Ungdoms Fællesråd og Idrættens Fællesråd.

Ministeren har over for udvalget gentaget sit tilsagn over for DIF og DUF om velvilligt at overveje ønsket om, at statsafgiften gøres permanent med 19 pct. med virkning fra 1. juli 1978. I disse overvejelser vil indgå spørgsmålet om behovet for ændringer af fordelingen af tilskuddene fra A/S Dansk Tipstjeneste. Eventuelle ændringer i reglerne herom udformes med henblik på en langsigtet ordning.

Overvejselen forudsættes afsluttet med henblik på fremsættelse af lovforslag i begyndelsen af den kommende folketingssamling.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis, Danmarks kommunistiske partis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal inden for flertallet* (Danmarks kommunistiske partis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) understreger ministerens klare erklæring og finder det herefter mest formålstjenligt at vente til efteråret.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets, venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal inden for mindretallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

Ud fra den opfattelse, at idrætsorganisationerne langt mere fornuftigt end regeringen forstår at omgås penge, kan fremskridtspartiet støtte forslaget om en afgiftsnedsettelse fra 20 til 19 pct., selv om det af provenumæssige hensyn ville være mere rimeligt, at idrætsorganisationerne blev tilgodeset ved en anden fordeling af de tilstillede midler. Fremskridtspartiet har i indeværende samling stillet forslag om, at en række organisationer, f. eks. politiske, ikke skulle mæske sig i tipsmidlerne, således at overskuddet fra tipningen alene kommer idrætten til gode.

Et *andet mindretal inden for mindretallet* (venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) udtaler:

Hvis ministerens udtalte velvilje indebærer, at statsafgiften fastsættes til 19 pct. til efteråret, men med tilbagevirkende kraft fra 1. juli, kan denne fastsættelse lige så godt foretages inden 1. juli. Så undgår man at lovgive med tilbagevirkende kraft, og så skaber man bedre budgetteringsgrundlag for de idræts- og ungdomsorganisationer, som modtager tipsmidler.

Hvis ministerens velvilje derimod *ikke* fører til en nedsættelse af statsafgiften fra de 20 pct., der vil være gældende til efteråret, imødekommer man ikke det ønske, et flertal i folketinget har tilkendegivet om at nedsætte afgiften til 19 pct. Derfor bør nedsættelsen foretages straks.

Uanset hvilken tolkning der ligger i ministerens tilbud om »velvillig overvejelse«, taler dette således for at gennemføre fastsættel-

sen af statsafgiften til 19 pct. ved at vedtage lovforslaget.

nes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved lovforslagets 3. behandling.

Et *tredje mindretal* (centrum-demokrater-

Camre (S) Erenbjerg (S) Erling Olsen (S) Thomas Have (S) Hjortnæs (S) fmd.
Karl Nielsen (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Anders Andersen (V) Christophersen (V)
Hagen Hagensen (KF) Bollmann (CD) nfmd. Arné Bjerregaard (KrF) Glensgård (FP)
Kirsten Jacobsen (FP) Ove Jensen (FP) Ole Olsen (SF) Kaj Hansen (DKP)

Partierne DR, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.